Ano 15 - Quarta-feira, 18 de setembro de 2019 - Nº 1115 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 410,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA A 2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis/SP, pela Diretoria de Urbanismo – eng.bordini@gmail.com, da
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento, convida a todos para a 2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA a respeito
do artigo 9º do Decreto nº 5.796/2019 e do Decreto nº 5.872/2019, que tratam da Regularização do Desmem-
bramento Betti – Processo nº 1.223/ 2019, situado no Bairro do Cascalho, onde antes do envio de projeto de Lei
à Câmara Municipal de Cordeirópolis, deverá ser realizada a 2ª Audiência Pública a respeito da regularização,
sendo que a primeira foi realizada no dia 05/09/2019 às 19h00 com a proposta da minimização urbanística do
parcelamento a ser regularizado e a segunda será no dia 10/10/2019 às 19h00 com aquilo que ficou decidido
após análise da primeira audiência, no plenário da Câmara Municipal de Cordeirópolis/SP, sito na Rua Carlos
Gomes nº 999, Centro no Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo.

Cordeirópolis, 06 de setembro de 2019.

Benedito Aparecido Bordini
Diretor de Urbanismo

Marcelo José Coghi
Secretário Municipal de Obras e Planejamento

Audiência Pública

A prefeitura municipal de Cordeirópolis através da Secretaria Municipal de Saúde, convida para a Audiên-
cia Pública do 2° quadrimestre 2019, que ocorrerá no dia 24 de Setembro de 2019 ás 13:00 horas na Biblioteca
da Câmara Municipal de Cordeirópolis/SP, sito a rua Carlos Gomes, n° 999.
Contamos com sua valiosa presença.

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, por meio da SMFO - Secretaria Municipal de Finanças e Or-
çamento, convida para a Audiência Pública, da Elaboração do Projeto Lei Orçamentária Anual – LOA/2020.
Data da Realização: 25 de Setembro de 2019
Horário: 18h30

Local:- Paço Municipal, Sala de Pregão- Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, centro, Cordeirópolis, SP

MARCO ANTONIO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento

Edital de Convocação

Dispõe sobre convocação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo
conforme dispõe o Edital de nº 001/2019, Lei complementar nº 101 de 04/05/2010 artigo 22, parágrafo único,
inciso IV, conforme especifica:

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

R e s o l v e :

I - Pelo presente ficam convocados (as), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de
18.09 a 20.08.2019, a partir das 13:00 às 17:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da
Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35,
centro em Cordeirópolis SP, os (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (a)s no Processo Seletivo
001/2019, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

NILVA IZOLINA CASEMIRO BUTURA Professor de Educação Básica PEB I 40º Lugar

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a).
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 17 de setembro de 2019.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 17 de setembro de 2019.

Marco Antonio Nascimento
Secretario Municipal de Administração

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

O Município de Cordeirópolis torna público aos inter-
essados:

Pregão Presencial nº 032/2019, Processo Administra-
tivo nº 1593/2019, cujo objeto consiste em “CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E REPARADORA DOS EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS”, conforme especifi-
cações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo.
Data da Sessão: 01/10/2019
Horário: 09:00 Horas

Pregão Presencial nº 043/2019, Processo Administra-
tivo nº 2483/2019, cujo objeto consiste em, “REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES
RÁPIDOS PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRI-
OS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, conforme
especificações contidas no ANEXO I – Memorial De-

scritivo.
Data da Sessão: 02/10/2019
Horário: 09:00 Horas

Pregão Presencial nº 045/2019, Processo Administra-
tivo nº 2019/2019, cujo objeto consiste em, “REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE ENFERMAGEM”, conforme especificações
contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo.
Data da Sessão: 03/10/2019
Horário: 09:00 Horas

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio
eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropolis.
sp.gov.br no ícone Licitações.

Cordeirópolis, 17/09/2019

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes nos proces-
sos abaixo relacionados serão realizados em 18/09/2019, independente de sua posição na ordem cronológica de pagamen-
tos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da prestação de serviços públicos, imprescindíveis e
inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa
insustentável.

Nº do Processo de Pagamento Descrição Valor R$

PROC. 2899/2019
NFs: 51800, 52291,55427,55428 e 55430 a 55434

Gerenciamento para fornecimento
de Combustíveis R$ 55.573,08

Nº do Processo de Pagamento Descrição Valor R$

PROC. 2899/2019
NFs: 54835, 54776, 69759, 69769, 69779, 69897,
69914, 70062, 70065, 70088, 70102, 70118,
70128, 70142, 70153 e 70166

Gerenciamento de Manutenção
Preventiva e Corretiva de
Veículos  R$ 30.911,40

Cordeirópolis,17 de Setembro de 2019

Luiz Carlos Borges Machado da Silva
Secretária Municipal de Serviços Públicos

3

Quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Aviso de abertura de licitação - PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta no Setor de Compras o Pregão Presencial sob n° 10/2019, do tipo menor preço global, que objetiva
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMISSÃO E ENTREGA
DE CARTÕES ELETRÔNICOS PERSONALIZADOS E COM CHIP DE SEGURANÇA DENOMINADOS
CARTÕES ALIMENTAÇÃO, BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO DOS RESPECTIVOS VALORES DE
RECARGAS OU CRÉDITOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. Sessão de recebimento e
abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 30/09/2019 às 09h00, no Setor Administrativo da
Câmara, sita a Rua Carlos Gomes n.999 - Jd. Jafet - Cordeirópolis/SP. O edital e seus anexos poderão ser acessa-
dos à página www.camaracordeiropolis.sp.gov.br (Portal Transparência) opção ‘’Editais’’. Outras informações
pelo telefone 19-3546-9090, com o Sr. Luiz Henrique Tavares Nicolai.

Cordeirópolis, 17 de SETEMBRO de 2019.

Cássia de Moraes
Presidente da Câmara Municipal

Aviso de abertura de licitação - PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta no Setor de Compras o Pregão Presencial sob n° 11/2019, do tipo menor preço global, que objetiva
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EMISSÃO E ENTREGA DE CARTÕES ELE-
TRÔNICOS PERSONALIZADOS COM CHIP DE SEGURANÇADENOMINADOS CARTÕES REFEIÇÃO,
BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO DOS RESPECTIVOS VALORES DE RECARGAS OU CRÉDITOS,
OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão de recebi-
mento e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 30/09/2019 às 14h00, no Setor Adminis-
trativo da Câmara, sita a Rua Carlos Gomes n.999 - Jd. Jafet - Cordeirópolis/SP. O edital e seus anexos poderão
ser acessados à página www.camaracordeiropolis.sp.gov.br (Portal Transparência) opção ‘’Editais’’. Outras
informações pelo telefone 19-3546-9090, com o Sr. Luiz Henrique Tavares Nicolai.

Cordeirópolis, 17 de SETEMBRO de 2019.

Cássia de Moraes
Presidente da Câmara Municipal

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ABEDE NEGO PISINATO MORBEQUI DOS SANTOS
ADRIANO JOSÉ LOPES DA SILVA
ALLAN SILVA DE CASTRO
ALEXANDRE DIAS MOURA
ALEX RODRIGUES LEAL DA SILVA
ANTONIO EDUARDO SETIMIO CELIM
ANTONIO EVILAZIO PINTO HONORATO
AMARILDO PEREIRA CODO
BENJAMIM GONSALVES DIAS MACEDO
BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS
CARLOS HENRIQUE BALTAZAR CABRINI
CLAUDINEY APARECIDO GONÇALVES
CRISTIANO HENRIQUE DE SOUZA
EDUARDO DE SOUZA ATAIDE JUNIOR
EDSON REINALDO FERREIRA
ELISON DA SILVA LACERDA
FABRICIO MONTEIRO DE CARVALHO
FELIPE GABRIEL PEREIRA
FERNANDO CEZARIO DA SILVA
FLAVIO HENRIQUE LOPES SERRA
FRANCISCO ADAIL GOMES DA SILVA
GABRIEL MERCURI DA SILVA
GEORGE MARTINS BARBOSA
IVAN ANTONIO DA SILVA
JOÃO CARLOS ROMERO
JONATHAN LEANDRO DA SILVA
JOSÉ ALEXSANDRO MIGUEL
JOSÉ VANDERLEY BESERRA SANTOS
JOSIAS DA SILVA
LEANDRO ALVES PEREIRA DOS SANTOS
LEANDRO FIRMINO DO CARMO
LEONARDO DOS SANTOS BENFICA
LUCAS DOS SANTOS GUERRA
LUCAS NASCIMENTO AGUIAR
LUIZ FABIANO MOSQUEIRA
LOUIS RICARDO ZAAMBARDA BOUCHET BARBOSA PIRES
MARCOS PAULO DE MOARIS MARIANO
MELQUISEDEQUE TIBURCIO ATAIDE
MIZAEL DA SILVA COSTA
PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR
RAFAEL SCAPIM FURTADO
RALPH OLIVEIRA MACHADO DE CARVALHO
RENATO DE SOUZA DA SILVA
ROBER FAGNER LIMA DA CRUZ
THOMAZ RICHARD VILAR
VINICIUS CARDOSO DE LIMA
VINICIUS DA SILVA LIRA
WILSON DOS SANTOS
WILSON LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA
YGOR KAIQUE DE OLIVEIRA

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Comunicado Importante

Jovem da classe de 2001 que efetuou o seu alistamento online retorne
a Junta de Serviço Militar a partir de julho para requerer a sua dispensa.

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

PORTARIA 545/2019 -  DE 09 DE  SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de Assessor de Gabinete do Presidente, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Cordeirópolis-(SAAE), conforme específica.
LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º - Fica nomeado, a contar de 16 de setembro de 2019, JOÃO FELIPE PERUCHI, portador da
RG:41.888.047-5,  para ocupar o cargo de Assessor de gabinete do presidente- Ref. C - Quadro de Pessoal
Comissionado da Autarquia  Municipal de Cordeirópolis, Lei Complementar nº 281, de 22 de julho de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cordeirópolis, aos 09 de setembro de 2019.

LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, aos 09 de setembro de 2019.

4

Quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br